
DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN ESPECIAL  -DIGEESP-

DIRECTORIO

*PBX 23623568, 23623578, 23623594 Y 23347255

No. NOMBRE DEL EMPLEADO DEPARTAMENTO / SECCIÓN NÚMERO TELEFÓNICO /EXT. CORREO ELECTRÓNICO

1 Mónica Paola Sánchez Mejía Dirección *PBX ext.203 msanchez@mineduc.gob.gt

2 Gabriela Alvarez García Subdirección *PBX ext.202 galvarezg@mineduc.gob.gt

3 Griselda Virginia Martínez Ortíz Secretaria Dirección PLANTA gmartinez@mineduc.gob.gt
4 Claudia Judith Sánchez Ayala Jefe Departamento de Formación y Capacitación *PBX ext.207 cjsanchez@mineduc.gob.gt

5 Ana Lissette Bran Solórzano Encargada CREI *PBX ext 206 abran@mineduc.gob.gt

6 Ninfa Ileana Bolaños Martinez Encargada de Superdotación *PBX ext.206 nbolanos@mineduc.gob.gt

7 Miriam Yolanda Hernández Fernández Especialista en Discapacidad Intelectual *PBX ext.204 myhernandez@mineduc.gob.gt

8 Pablo Samuel Jonathan Canú Socop Encargado del Centro de Recursos Educativos 24119595 / ext. 2202 psocop@mineduc.gob.gt

para Personas con Discapacidad Visual -CREG-

9 María Leonor Boesch Polanco Especialista Docentes de Educación Inclusiva *PBX ext.204 mboesch@mineduc.gob.gt

10 Ericka Beatriz Ramírez Flores Asesora Pedagógica Itinerante *PBX 

11 Lisandro Aroldo Juárez Santizo Jefe del Departamento Financiero *PBX ext.201 lajuarez@mineduc.gob.gt

12 Martha Eugenia Irías Maldonado Técnico en Investigación y Monitoreo *PBX ext.201 mirias@mineduc.gob.gt

13 Norma Penina Patricio Sanic Técnico Financiero *PBX ext.201 npatricio@mineduc.gob.gt

14 Edgar Rolando Guerra Mejía Encargado de Compras *PBX ext.201 eguerra@mineduc.gob.gt
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